

PROTOKÓŁ NR IV/2024
SESJI RADY POWIATU W POLICACH
w dniu 30 sierpnia 2024 r.

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach
Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności

– 19
– 18

PRZEBIEG OBRAD

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *O godz. 10.00 otworzył IV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych oraz zaproszonych gości.*

Pkt 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.*

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad.*

Wicestarosta Policki Damian Walczak – *Złożył propozycję o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.*

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Zarządził głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad pkt 14a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 6/IV/24).*

Wyniki głosowania są następujące:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Przedstawił porządek obrad.*

Porządek obrad IV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 30 sierpnia 2024 r.

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu III sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 czerwca 2024 r.
5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach.
6. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska w Powiecie Polickim w 2023 roku.

7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli przeprowadzonych w 2023 roku na terenie Powiatu Polickiego.
8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino.
9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2023 oraz Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2023.
10. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok (Nr druku: 3/IV/24).**
11. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2024 rok (Nr druku: 4/IV/24).**
12. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2024 – 2035 (Nr druku: 5/IV/24).**
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2024 rok” (Nr druku: 1/IV/24).
14. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia petycji z dnia 10 czerwca 2024 r. dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach (Nr druku: 2/IV/24).**
- 14a. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 6/IV/24).**
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zamknięcie obrad.

Pkt 4. Przyjęcie protokołu III sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 czerwca 2024 r.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Stwierdził, iż nie wniesiono uwag do protokołu III sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 czerwca 2024 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.*

Wyniki głosowania są następujące:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Starostę o zabranie głosu.

Starosta Policki Shivan Fate – Przedstawił aktualne informacje dotyczące infrastruktury drogowej oraz bieżących problemów na terenie powiatu. Omówione kwestie obejmowały m.in. prace związane z bajpasem wodociągowym na wiadukcie, gdzie obecnie obowiązuje ruch wahadłowy. Zakończono inwestycję na odcinku między ulicami Wyszyńskiego a Tanowską oraz złożono wnioski o dofinansowanie z rządowego funduszu dróg na odcinek Buk-Łęgi. Wyłoniono wykonawcę, firmę EUROVIA, która wkrótce rozpocznie prace na odcinku między Mierzynem a Stobnem. Inwestycja w Stobnie przebiega zgodnie z planem. Odbyły się również spotkania dotyczące budowy chodnika między Warzycami a Będargowem oraz planów budowy ścieżki pieszo-rowerowej na terenie Gminy Kołbaskowo. Poruszono także kwestie dotyczące drogi Szczecin-Siadło Górne na odcinku miejscowości Ustowo, gdzie 3 września nastąpi otwarcie ofert. Zarząd Powiatu intensywnie pracował nad budżetem, a także prowadził rozmowy dotyczące różnych projektów, w tym Branżowego Centrum Umiejętności. Wspominał również o spotkaniu z Prezydent Świnoujścia w sprawie współpracy samorządów oraz o rozmowach z burmistrzami.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pkt 6. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska w Powiecie Polickim w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poinformował, że informacja jest dostępna w systemie eSesja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach.

Pkt 7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli przeprowadzonych w 2023 roku na terenie Powiatu Polickiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Przywitał panią Karolinę Kłobus, Zastępcę Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, poprosił o przedstawienie informacji.

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Karolina Kłobus - Przedstawiła prezentację w formie multimedialnej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pkt 8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Przywitał Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież.

p.o. Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Grzegorz Wojtkowiak – Przedstawił prezentację w formie multimedialnej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Przywitał Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino oraz udzielił mu głosu.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfino Jan Grzyś – Omówił informację w zakresie gospodarki leśnej będącej w zasobach Nadleśnictwa Gryfino.

Przerwa 30 minut

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.

Radny Powiatu Polickiego Marek Arendt – Poinformował, że zgodnie z dostarczonym sprawozdaniem, dominującym gatunkiem drzew na naszym terenie jest sosna. Zapytał, czy w przyszłości – bliższej lub dalszej – nadleśnictwo planuje wzbogacenie lokalnego ekosystemu poprzez nasadzenie większej ilości drzew liściastych. Celem miałyby być zwiększenie bioróżnorodności, co mogłoby stworzyć dogodne warunki dla różnych gatunków zwierząt, umożliwiając im życie w spokoju.

p.o. Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Grzegorz Wojtkowiak – Poinformował, że przewaga sosny w nadleśnictwie nie wynika tylko z aspektów gospodarczych, ale także z warunków ekologicznych. Większość obszaru nadleśnictwa to piaszczyste gleby, które są odpowiednie dla gatunków mało wymagających, takich jak sosna. Dąb i buk mają większe wymagania glebowe, dlatego nie wszędzie mogą się rozwijać. Nadleśnictwo systematycznie przebudowuje drzewostany, dążąc do zwiększenia różnorodności gatunkowej, jednak proces ten wymaga czasu i cierpliwości. Wpływ zmian klimatycznych na dąb i buk jest pozytywny, ale ograniczony przez warunki glebowe. Problemy z zamieraniem tych drzew wynikają m.in. z wahań poziomu wód gruntowych. Sosny będzie mniej, ale istnieją pewne granice przebudowy lasów, wynikające z warunków naturalnych i ekologicznych.

Radny Powiatu Polickiego Marek Arendt – Poinformował, że w lokalnej społeczności od kilku lat pojawiają się negatywne uwagi dotyczące wycinki drzew wokół Polic. Mieszkańcy traktują te lasy jako strefę rekreacyjną. Wycinki są teraz zauważalne, a dostępnych miejsc jest mniej. Czy Lasy Państwowe mogłyby informować lokalne społeczności o planowanych wycinkach, aby uniknąć zaskoczenia i umożliwić mieszkańcom przygotowanie się na zmiany. Proponuje się, by informacje o wyrębach na kolejne 3, 5, czy 10 lat były dostępne dla społeczności i Rady Powiatu, aby mogły być przekazywane dalej.

p.o. Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Grzegorz Wojtkowiak – Poinformował, że działania w zakresie wycinki lasów są ściśle związane z Planem Urządzenia Lasu, który uwzględnia układ drzewostanów i ich wiek, co oznacza, że nie wszystkie decyzje zależą od nadleśnictwa. Obecnie w niektórych miejscach obserwuje się nasilenie wycinek, wynikające z wieku drzewostanów, co spotyka się z negatywnym odbiorem społeczeństwa. Obecny Plan Urządzenia Lasu obowiązuje do końca 2026 roku, a w 2027 roku powstanie nowy plan. Zostaną wprowadzone szersze konsultacje społeczne, a także zespół lokalnej współpracy, który uwzględni głos mieszkańców. Dodatkowo działa ministerialny zespół ds. zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej, który obejmuje również lasy wokół Szczecina. Planujemy, aby przyszłe działania były mniej uciążliwe dla społeczności lokalnej oraz rozważamy wprowadzenie bardziej przejrzystego systemu informowania o planowanych wycinkach, aby lepiej komunikować się z mieszkańcami.

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Pisarska – Zapytała o statystyki dotyczące populacji dzików w kontekście afrykańskiego pomoru świń i wzrostu liczby zarażonych dzików.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfino Jan Grzyś – Odpowiedział, że sprawy dotyczące afrykańskiego pomoru świń w zasadzie leżą w gestii lekarzy weterynarii powiatowych i oni całą akcją zwalczania tej choroby prowadzą, więc myślę, że u nich takie dane mogłyby być dostępne.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zapytał o ewentualne pytania, po czym wyraził swoje zaniepokojenie zmianą ustawy sprzed kilku lat dotyczącą czasu, w którym po wycince można dokonać ponownego zalesienia. Zazaczył, że wcześniej okres ten wynosił 2 lata, a obecnie jest to 5 lat, co jego zdaniem tworzy „wakat” w zalesieniu na dodatkowe 3 lata. Przekazał głos panu p.o. Nadleśniczemu Nadleśnictwa Trzebież Grzegorzowi Wojtkowiakowi w celu wyjaśnienia przyczyny tej zmiany.

p.o. Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Grzegorz Wojtkowiak – Poinformował, że zmiana przepisów nie miała na celu wydłużenia okresu, w którym powierzchnia leśna pozostaje nieodnowiona, lecz ułatwienie bardziej elastycznych działań. Okres 2 lat był zbyt krótki, co wymuszało szybkie i sztuczne odnowienie lasu przez sadzenie gatunków wybranych na podstawie oceny leśników. Wydłużenie tego okresu do 5 lat pozwala na uzyskanie odnowienia naturalnego, dając przyrodzie czas na samodzielne odtworzenie lasu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zapytał o ewentualne pytania, po czym podziękował Panom nadleśniczemu.

Pkt 9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2023 oraz Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poinformował, że informacja odnośnie działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2023 jest dostępna w systemie eSesja oraz Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach, następnie oddał głos Kierownikowi Nadzoru Wodnego w Szczecinie Panu Andrzejowi Marciniakowi.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Szczecinie Andrzej Marciniak – Omówił zakres działań realizowanych na terenie Powiatu Polickiego. Wymienił kluczowe działania, w tym przeglądy wałów, usuwanie szkód, naprawy pomp i prace na rzekach i kanałach (Struga, Karpinka, Drogoradz, Wyspa Policka). Całkowite koszty przeprowadzonych prac wyniosły 100% środków przydzielonych na te cele.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Podkreślił, że w sprawozdaniu przedstawiono kwotę wydatkowaną na 50 km wałów przeciwpowodziowych, co daje około 4 984 zł

na kilometr. Wyraził zaniepokojenie, że ta kwota wydaje się zbyt niska, szczególnie w kontekście problemów, jakie powoduje rzeka Łarpia, która często zalewa łąki i mieszkania.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Szczecinie Andrzej Marciniak – Wyjaśnił, że wały są zaprojektowane tak, aby nie ulegały degradacji, chyba że wystąpią czynniki zewnętrzne, takie jak działalność bobrów, która w tym przypadku przyczyniła się do uszkodzenia. Podkreślił, że większość napraw wałów przeciwpowodziowych jest spowodowana działalnością tych zwierząt, co generuje znaczące koszty. Dodał, że utrzymanie wałów w głównej mierze polega na ich koszeniu, co jest znacznie tańsze niż naprawy.

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Uznał, że obecne środki za niewystarczające na budowy hydrotechniczne. Zauważył, że kwota przeznaczona na te inwestycje jest zbyt mała, podkreślając, że nadzór i prewencja powinny być priorytetami w tym zakresie.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Szczecinie Andrzej Marciniak – Zaznaczył, że otrzymują środki z góry i muszą się zmieścić w określonych ramach budżetowych. Wyraził także ubolewanie, że potrzeby są znacznie większe niż dostępne fundusze.

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok (Nr druku: 3/IV/24).

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Starostę o zabranie głosu.

Starosta Policki Shivan Fate – Podkreślił trudną sytuację finansową powiatu, wskazując na deficyt oraz konieczność działań naprawczych, aby uniknąć interwencji Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zapewnił, że nie planuje likwidacji szkół, zwolnień pracowników ani obniżek wynagrodzeń, a dodatki będą wypłacane, choć ich wzrost zostanie tymczasowo wstrzymany. Starosta zaznaczył również, że kontynuuje dialog ze związkami zawodowymi.

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Poinformowała, że Zarząd Powiatu zlecił niezależnemu ekspertowi analizę finansów, sięgającą do 2019 roku. Ekspertyza wykazała liczne błędy w ewidencjonowaniu operacji gospodarczych, co prowadziło do fałszywego obrazu wyniku finansowego. Błędy te były szczególnie widoczne po zmianie oprogramowania w 2019 roku, co skutkowało podwójnym obrotem środków. Wprowadzanie nieistniejących środków na rachunki, opieszale rozliczanie projektów oraz nieprawidłowe sprawozdania przyczyniły się do problemów płatniczych i zachwiania płynności finansowej. Zarząd Powiatu, w odpowiedzi na te nieprawidłowości, proponuje zmiany budżetowe, m.in. zmniejszenie wydatków oraz zwiększenie dochodów z dotacji i pracy jednostek podległych.

Starosta Policki Shivan Fate – Podkreślił, że sytuacja jest pod kontrolą, ale wymaga współpracy wszystkich stron. Zwrócił uwagę na potrzebę unikania zbędnych emocji i nieformalnych rozmów, które mogą przeszkadzać w rozwiązaniu problemu. Przypomniał również, że w swoich działaniach zawsze konsultuje decyzje z osobami, których one dotyczą, i zapewnił o gotowości do dalszych rozmów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Marek Kaczyński – Poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie zmiany głosami 4 głosy za, 2 głosami przeciw.

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała, że komisja pracowała nad omawianą uchwałą, zaopiniowała ją pozytywnie przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Dorota Krzywicka – Poinformowała, że komisja pracowała nad omawianą uchwałą, jednogłośnie zaopiniowała ją pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Infrastruktury Tomasz Czubara – Poinformował, że komisja pracowała nad omawianą uchwałą, zaopiniowała ją pozytywnie większością głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Przypomniała o wspólnych działaniach z poprzedniej kadencji oraz trudności budżetowych, podkreślając, że nie były one ukrywane. Zwróciła uwagę na planowane cięcia w oświacie, wskazując na ryzyko dla rozwoju edukacji. Zauważyła, że zrezygnowano z ważnych projektów, co może skutkować ograniczeniem możliwości rozwoju. Na zakończenie podkreśliła, że nie może poprzeć uchwały.

Starosta Policki Shivan Fate – Podkreślił, że przez 5 lat jako radny nigdy nie przedstawiono tak szczegółowo kwestii finansowych powiatu. Stwierdził, że przed realizacją projektów należy mieć odpowiednie środki, oraz zaznaczył, że będzie odpowiedzialnie zarządzał finansami powiatu.

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Powiedziała, że Zespół Szkół zmniejszyła plan wydatków o ponad 6%, SOSW numer 1 o 2,34%, a MOW w Trzebieży o 3,51%. Podkreśliła, że te zmniejszenia nie są drastyczne. Dodała, że pozostałe jednostki nie zmniejszają budżetu, a wręcz się spinają.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Zbigniew Pokrzywiński – Wyraził wątpliwości dotyczące cięć budżetowych, zaznaczając, że są to jedynie plotki. Zwrócił uwagę na konieczność przesunięć budżetowych dla zapewnienia wypłat dla pracowników, podkreślając brak płynności finansowej, która trwa od 2021 roku. Zaznaczył, że zaskoczyła go liczba kont bankowych w Powiecie Polickim, co generuje dodatkowe koszty.

Starosta Policki Shivan Fate – Poprawił wypowiedź, informując, że żadne dodatki nie są zabierane.

Radna Powiatu Polickiego Teresa Dera – Odniosła się do spotkania na komisji, potwierdzając, że dyskutowano na temat projektu uchwały. Wskazała, że ma ponad 50-letnie doświadczenie w samorządzie, w tym 18 lat na stanowisku zarządzającym w Gminie Dobra, co daje jej podstawy do oceny finansów. Wyraziła frustrację z powodu braku odpowiedzi na zadawane przez nią pytania, które uznała za istotne jako radna. Zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia, której jednak nie otrzymała. Z tego powodu zdecydowała, że będzie głosować przeciwko projektowi, gdyż nadal pozostaje wiele niewyjaśnionych kwestii.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Infrastruktury Tomasz Czubara – Odnosił się do wypowiedzi o zmianach budżetowych, stwierdzając, że nie wpływają one na środki przeznaczone na funkcjonowanie. Zaznaczył, że przesuwane są kwoty na dodatkowe działania, które nie będą realizowane, co jest uzasadnione w obecnej sytuacji. Wyraził niezadowolenie z usunięcia finansowania drogi Buk-Łęgi, na którą mieszkańcy czekają oraz podkreślił, że znaczną część budżetu stanowią wydatki na oświatę, obciążające mieszkańców. Podsumował, że nie ma cięć wynagrodzeń, co nie budzi obaw, i zapowiedział, że zagłosuje za zmianami.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Marek Kaczyński – Odnosił się do posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu oraz wypowiedzi radnej Teresy Dery, wskazując, że autopoprawka powinna być zgłoszona na sesji, aby wszyscy mogli się z nią zapoznać. Podkreślił, że na Komisji pani skarbnik odpowiedziała na wszystkie pytania, a brakowało jedynie związanych z budżetem. Zaznaczył, że również interesuje go projekt drogi Buk-Łęgi, ale wymaga on przedefiniowania, ponieważ aktualnie jest zbyt kosztowny.

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Dodała, że chciałaby uzyskać odpowiedź na pytanie dotyczące reakcji niemieckiego partnera odnośnie rezygnacji z projektów. Podkreśliła, że ma prawo zabrać głos w dyskusji oraz wyrazić swoje zdanie.

Starosta Policki Shivan Fate – Powiedział, że jeśli ktoś z poprzedniego Zarządu przekroczył uprawnienia, zostaną wyciągnięte odpowiednie konsekwencje. Podkreślił, że celem jest dbanie o Powiat Policki. Zaznaczył również, że w projektach Interreg 85% kosztów jest refinansowane, a 15% to wkład własny, co wiąże się z ryzykiem braku płynności finansowej. Dodał, że relacje z partnerem niemieckim są dobre i planowane są następne spotkania.

Radna Powiatu Polickiego Teresa Dera – Zaznaczyła, że nie widziała protokołu z komisji i nie wie, co w nim napisano. Podkreśliła, że mówiła o przygotowaniu autopoprawki do uzasadnienia na sesję i nie rozumie, dlaczego miałyby to zgłosić. Oczekuje odpowiedzi na swoje pytania dotyczące PCPR, na które do tej pory nie uzyskała pełnych informacji.

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesolowska-Kośmider – Zaproponowała szukanie rozwiązań, unikając wzajemnych oskarżeń. Podkreśliła, że decyzja o zwiększeniu wydatków o 2,7 mln zł zapadła w poprzedniej kadencji z powodu presji płacowej. Zauważyła, że poprzednia rada nie wskazała źródeł finansowania, co teraz należy uczynić. Podkreśliła, że wszyscy pracownicy sfery budżetowej są częścią tej samej wspólnoty i powinni się rozumieć. Po przemyśleniu argumentów zdecydowała, że zagłosuje za rozwiązaniami, które pozwolą na osiągnięcie dobrego wyniku.

Starosta Policki Shivan Fate – Podkreślił, że każda gmina ma swoją specyfikę. Dla Gminy Police priorytetem jest rozwój oświaty, podczas gdy w Gminie Dobra czy Kołbaskowo ważne są drogi, chodniki i przejścia dla pieszych. Jako starosta, zapewnił, że każdy mieszkaniec powiatu, w tym Nowego Warpna, jest dla niego ważny. Obiecał prowadzenie zrównoważonej polityki rozwoju powiatu.

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Pisarska – Podkreśliła trudną sytuację i obawy związane z przyszłymi decyzjami. Sprzeciwiła się ograniczaniu opieki asystenckiej w placówkach. Zauważyła, że każda złotówka zabrana z oświaty wpłynie negatywnie na jakość pracy z dziećmi. Apelowała o rozważę w decyzjach i przypomniała

o sukcesach ostatnich lat. Zwróciła uwagę na obietnice dotyczące podwyżek dla nauczycieli i pytała o ich realizację.

Starosta Policki Shivan Fate – Podkreślił, że zmiany nie wpłyną na funkcjonowanie placówek. Wprowadzone zmiany były konsultowane z dyrektorami jednostek. Zaznaczył, że mają one na celu zapewnienie stabilności finansowej i nieodbieranie wynagrodzeń.

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Pisarska – Powiedziała, że w wyniku oszczędności ograniczono opiekę asystencką, co wpływa na funkcjonowanie placówek. Dwie asystentki, które były dużym wsparciem, nie miały przedłużonych umów, co znacznie ogranicza możliwości opieki. Zmiany te są zauważalne i mają negatywny wpływ na pracę w placówkach.

Wicestarosta Policki Damian Walczak – Zaznaczył, że pierwszy raz słyszy o poruszonej sytuacji. Zapewnił, że spotka się z dyrektorem, aby wyjaśnić sprawę, i zaproponował możliwość wspólnego spotkania. Dodał, że zarząd nie miał wcześniej informacji na ten temat.

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Zauważyła, że Zarząd wie o brakach płac w placówkach. Nie przewiduje się zwiększeń, co zmusza dyrektorów do oszczędności. W kwietniu informowano o brakach w SOSW Nr 1, ale nie zwiększono środków na płace. Dyrektorzy muszą się zmieścić w budżetach i składali prośby o dodatkowe środki.

Radny Powiatu Polickiego Marek Arendt – Wyraził zrozumienie dla obaw pracowników i zachęcił do zaufania Staroście. Zadeklarował poparcie dla zmiany budżetu.

Starosta Policki Shivan Fate – Zapewnił, że środki na wynagrodzenia są zabezpieczone do końca roku. Podkreślił, że priorytetem było zapewnienie wypłat i zapobieżenie problemom. Wynagrodzenia pracowników nie są zagrożone. Zapowiedział wydanie oświadczenia na stronie starostwa, aby uspokoić pracowników, zapewniając, że sytuacja jest pod kontrolą.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Podkreślił, że przeszłość łączy się z przyszłością. Zauważył, że wcześniejsze decyzje Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI były odpowiedzialne. Wyraził wiarę, że zmiany budżetowe, omówione na Komisji Budżetu, nie przyniosą negatywnych skutków społecznych. Zapowiedział, że Wspólnota Samorządowa Gryf zagłosuje za tymi zmianami.

Radny Powiatu Polickiego Jacek Jekiel – Nowa Rada przejęła trudną sytuację finansową po poprzednich rządach i potrzebuje wsparcia. Zaznaczył, że obecne działania Starosty i pani Skarbnik mają na celu uporządkowanie finansów, aby zapewnić wynagrodzenia.

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Podkreśliła, że oświata w powiecie była dobrze doinwestowana. Obecnie procedujemy zmiany w budżecie, a jednostki oświatowe wprowadziły przesunięcia w planach, co nie oznacza kryzysu. Zaznaczyła, że mówimy o czterech miesiącach, a nie całym roku budżetowym, który omówimy w październiku. Oznajmiła, że planuje głosować za oszczędnościami.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Zbigniew Pokrzywiński – Wyjaśnił, że mieszkańcy obawiają się o swoje finanse, a ich obecność jest tego dowodem. Podkreślił, że mieszkańcy nie mają możliwości analizy dokumentów, podczas gdy radni dysponują większym dostępem do informacji. Wyraził szacunek dla obecnych i zaznaczył,

że kluczowe jest przekazanie środków w obliczu braków finansowych. Na koniec podziękował za przybycie i odniósł się do kwestii podwyżek dla nauczycieli.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/IV/24).

Wyniki głosowania są następujące:

za - 13

przeciw - 4

wstrzymało się - 1

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.

Uchwała Nr IV/37/2024

*Sesję opuściła Pani Teresa Dera, Radna Powiatu Polickiego.
Od tej chwili w obradach uczestniczy 17 radnych.*

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2024 rok (Nr druku: 4/IV/24).

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Skarbnik o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Oznajmiła, że omawiane punkty są związane z uchwałą, którą właśnie przegłosowano. Podkreśliła, że budżet zawiera załączniki oraz wieloletnią prognozę finansową, a wszelkie wprowadzone zmiany są odzwierciedlone w tych dokumentach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Marek Kaczyński – Poinformował, że komisja zaopiniowała uchwałę większością głosów pozytywnie, 1 osoba się wstrzymała, 1 była przeciw.

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała, że komisja pracowała nad omawianą uchwałą, zaopiniowała ją pozytywnie przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Dorota Krzywicka – Poinformowała, że komisja pracowała nad omawianą uchwałą, jednogłośnie zaopiniowała ją pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Infrastruktury Tomasz Czubara – Poinformował, że komisja pracowała nad omawianą uchwałą, zaopiniowała ją pozytywnie większością głosów.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Zbigniew Pokrzywiński – Poinformował, że Komisja nie procedowała nad omawianą ustawą.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/IV/24).

Wyniki głosowania są następujące:

za - 13
przeciw - 4
wstrzymało się - 0

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.
Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.

Uchwała Nr IV/38/2024

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2024 – 2035 (Nr druku: 5/IV/24).

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Oddał głos pani Skarbnik.

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Stwierdziła, że omówiony temat jest konsekwencją zmian, które zostały przegłosowane w poprzednim punkcie. Zaznaczyła, że zmiany dotyczą zadań wieloletnich.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/IV/24).

Wyniki głosowania są następujące:

za - 13
przeciw - 4
wstrzymało się - 0

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.
Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.

Uchwała Nr IV/39/2024

Przerwa 10 minut

*Sesję opuścił Pan Jacek Jekiel, Radny Powiatu Polickiego.
Od tej chwili w obradach uczestniczy 16 radnych.*

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Ramowego Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2024 rok” (Nr druku: 1/IV/24).

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Oznajmił, że nie ma potrzeby wprowadzenia dodatkowych informacji w tym punkcie, ponieważ materiały zostały już dostarczone. *Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/IV/24).*

Wyniki głosowania są następujące:

**za - 16
przeciw - 0
wstrzymało się - 0**

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.

Uchwała Nr IV/40/2024

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia petycji z dnia 10 czerwca 2024 r. dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach (Nr druku: 2/IV/24).

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jolanta Pisarska – Poinformowała, że 10 czerwca wpłynęła petycja o wprowadzenie audiowizualnej rejestracji obrad komisji. Komisja zdecydowała o jej odrzuceniu, uzasadniając, że nagrania mogłyby naruszać prywatność osób składających petycje oraz dotyczyć wrażliwych spraw. Podkreśliła, że zapis obrad Rady Powiatu jest wystarczający i zgodny z wymogami prawnymi.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/IV/24).*

Wyniki głosowania są następujące:

**za - 16
przeciw - 0
wstrzymało się - 0**

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.

Uchwała Nr IV/41/2024

Pkt 14a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 6/IV/2024).

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Udzielił głosu Wicestarście Polickiemu.

Wicestarosta Policki Damian Walczak – Przedstawił projekt uchwały. Zmiana terminu włączenia wynika z unieważnienia czwartego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na rozbudowę szkoły. Nowy termin to 1 września 2025 roku, co jest konieczne dla prowadzenia zmian we wniosku o dofinansowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Wyraziła obawy dotyczące zmiany terminu realizacji projektu Branżowego Centrum Umiejętności. Zauważyła, że opóźnienie może zagrozić jego realizacji, ponieważ centrum nie ogranicza się tylko do budynku, ale także do kursów, które można byłoby już rozpocząć. Podkreśliła, że wiele osób czeka na przeszkolenie, a uczelnia jest gotowa do współpracy. Zmiana terminu może skutkować niewykonaniem projektu.

Wicestarosta Policki Damian Walczak – Wyjaśnił, że projekt "Zaprojektuj i wybuduj" miał budżet 15 mln zł, ale wykonawcy wskazali, że koszty wyniosą około 18 mln zł, co uniemożliwia realizację w pierwotnej formie. Zależy im na utworzeniu Branżowego Centrum Umiejętności w zakresie chemicznym i rozpoczęciu szkoleń. Obecnie prowadzą rozmowy z fundacją dysponującą środkami, aby dostosować wniosek. Zapewnił, że zarząd podejmie działania, aby projekt został zrealizowany mimo zmiany podejścia.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – *Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/IV/24).*

Wyniki głosowania są następujące:

za - 15

przeciw - 1

wstrzymało się - 0

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.

Uchwała Nr IV/42/2024

Pkt 15. Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt 16. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Oddał głos przedstawicielowi Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Policach Dorota Wojtasik – Zwróciła uwagę, że pojawiły się obawy o przesunięcia funduszy w budżecie, które mogą wpłynąć na wynagrodzenia nauczycieli oraz jakość edukacji. Zaznaczyła, że edukacja ma kluczowe znaczenie dla przyszłości dzieci i obawia się, że dobre szkoły mogą stać się dostępne tylko dla elit.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zapewnił, że wszyscy są mile widziani na spotkaniach. Podkreślił, że zawsze wspierają nauczycieli.

Starosta Policki Shivan Fate – Zaznaczył, że rozumie interesy nauczycieli, ale również ma na względzie potrzeby wszystkich mieszkańców. Podkreślił, że jakość usług edukacyjnych wiąże się z kosztami i że problemy powinny być rozwiązane systemowo na poziomie rządowym. Podkreślił, że powiatowe dofinansowanie edukacji wynosi 21 mln zł. Wspomniał, że mieszkańcy gminy Dobra i Kołbaskowo mogą nie być zainteresowani sytuacją w Policach, ponieważ ich dzieci do tych szkół nie uczęszczają. Celem jest utrzymanie miejsc pracy oraz funkcjonowanie szkół, a pensje nauczycieli pozostaną na dotychczasowym poziomie, z nowymi rozwiązaniami w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Oddał głos panu Robertowi Landowskiemu.

Pan Robert Landowski – Odczytał oświadczenie w imieniu pracowników placówek oświatowych w Powiecie Polickim. Pismo wyraża obawy dotyczące planowanych przez Zarząd Powiatu obniżek wynagrodzeń nauczycieli w wyniku zmian w regulaminie wynagradzania. W przemówieniu podkreślono, że przed wyborami samorządowymi przedstawiciele władz obiecali brak zmian w systemie wynagradzania. Protestujący czują się oszukani i domagają się przestrzegania wcześniejszych deklaracji. Poruszono także trudne warunki pracy nauczycieli oraz negatywne skutki wstrzymania inwestycji oświatowych, w tym projektów finansowanych z Unii Europejskiej.

Starosta Policki Shivan Fate – Odnosił się do odczytanego oświadczenia, wskazując na wiele nieprawdziwych informacji w odczytanym piśmie. Podkreślił, że na spotkaniu przedwyborczym zaznaczał, iż decyzje będą podejmowane w porozumieniu z pracownikami, mówiąc: "Nic o Was bez Was". Zaznaczył, że nie obniżyli wynagrodzeń żadnemu pracownikowi, a priorytetem jest utrzymanie powiatu, a nie nowe projekty, które obecnie są finansowo niemożliwe do zrealizowania. Dodał, że projekty, które są konieczne, będą kontynuowane, np. Branżowe Centrum Umiejętności, i zaapelował, aby nie stawiać sprawy na ostrzu noża, podkreślając, że nie chciałby doprowadzić do zamknięcia szkół.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zaapelował o rozsądek i ponowne przeanalizowanie decyzji o proteście, ponieważ, jak wyjaśniliśmy, zarobki nauczycieli nie są obniżane, po czym udzielił głosu panu Robertowi Landowskiemu.

Pan Robert Landowski – Oznajmił, że został jedynie poproszony o odczytanie pisma i zaznaczył, że dalsze rozmowy oraz negocjacje będą prowadzone przez związki zawodowe, zgodnie z procedurami zapoczątkowanymi przez zarząd powiatu. Wyraził zaniepokojenie pracowników oraz wsparcie dla związków, podkreślając, że nie może angażować się w dyskusję bez formalnego mandatu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Oddał głos radnej Jolancie Pisarskiej.

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Pisarska – Zwróciła się z dwoma interpelacjami. Pierwsza dotyczyła zwiększonego importu amoniaku przez Grupę Azoty i potencjalnego wzrostu ryzyka katastrofy chemicznej związanego z intensyfikacją transportu kolejowego amoniaku. W drugiej interpelacji zapytała o postępy w realizacji zachodniego obejścia Szczecina, związanego z budową obwodnicy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poinformował, że Zakłady Chemiczne Police wcześniej produkowały i eksportowały trzykrotnie więcej amoniaku niż obecnie planowany import, co według niego nie budzi większych obaw. Podkreślił, że obowiązują odpowiednie procedury bezpieczeństwa, które, według jego wiedzy, są przestrzegane. Zazaczył jednak, że transport amoniaku zawsze niesie pewne ryzyko, ale wyraził nadzieję, że podjęto wszystkie konieczne środki ostrożności. W kwestii budowy obwodnicy kolejowej zasugerował, że to może być zadanie dla starosty.

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Zapowiedziała złożenie zapytania na piśmie, dotyczącego zestawienia liczb i procentów odnośnie danych o udziale środków własnych Powiatu Polickiego w edukacji, polityce społecznej oraz remontach dróg, zarówno przed, jak i po uchwale podjętej na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 8 sierpnia 2024 r. dotyczące kwestii ewentualnego wygaśnięcia mandatu radnego Adama Pacholika. Radny Adam Pacholik w nawiązaniu do przesłanej korespondencji przedłożył pismo wraz załącznikami. Został przygotowany projekt odpowiedzi na pismo Wojewody w tej sprawie. Wszystkie wymienione dokumenty widnieją w systemie eSesja w pkt wnioski i oświadczenia radnych.

Pkt 17. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – O godz. 14.01 stwierdził, że porządek obrad IV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Następnie poinformował radnych, że kolejna sesja odbędzie się w środę 25 września 2024 r. Podziękował radnym oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach.

Protokołowały
Paulina Wiercioch
Izabela Ziółkowska

Przewodniczący Rady Powiatu Policach
Janusz Szwyd

Transmisja obrad IV sesji Rady Powiatu w Policach jest dostępna pod adresem:
<https://esesja.tv/transmisja/56608/nagranie-iv-sesji-rady-powiatu-w-policach-z-dnia-30-sierpnia-2024-r.htm>